Deswegen gebührt sich's nostrae sapientiae,  
Verstando atque prudentiae,  
Kraeftibus unitis laborare  
Uns allzeit bene conservare  
In tali credito, Rufo et honore,  
Uns in Acht zu nehmen non recipere  
In nostro docto corpore  
Quam personas capaces  
Et totas dignas verwaltare  
Has Stellas honorabiles.

Derothalben auch nunc convocati estis:  
Et credo quod findebitis  
Dignam materiam medici  
In docto homine allhie.  
Welchen in Sachis omnibus,  
Dono ad interrogandum,  
Et gründlich examinandum  
Vestris capacitatibus.

#### PRIMUS DOCTOR

Si mihi licenciam dat Dominus Praeses,  
Et tanti docti Doctores,  
Et assistantes illustres,  
Fragabo den gelehrten,  
Baccalaureum, den werten,  
Fragabo causam et rationem quare  
Opium facit dormire.

#### BACCALAUREUS

Mihi a docto Doctore  
Fragatur causa et ratio quare  
Opium facit dormire.  
Worauf ego respondeo:  
Quia est in eo  
Virtus dormitiva,

Cujus est natura  
Sensus soporare.

CHORUS

Bene, bene, bene, bene respondere:  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.

SECUNDUS DOCTOR

Cum permissione Domini Praesidis,  
Doctissimae Facultatis,  
Et totius his nostris actis  
Companiae assistantis,  
Fragabo te, docte Baccalaurée:  
Quae sunt remedia  
Quae in maladia  
Genannt hydropisia  
Convenit facere.

BACCALAUREUS

Clysterium setzare,  
Nachher aderlassare,  
Postea purgare.

CHORUS

Bene, bene, bene, bene respondere:  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.

TERTIUS DOCTOR

Si bonum dūnkat Domino Praesidi,  
Doctissimae Facultatis,  
Et companiae praesenti,  
Fragabo te, docte Baccalaurée:  
Quae remedia eticis,  
Pulmonicis, atque astmaticis,  
Findas ratsam facere?

BACCALAUREUS

Clysterium setzare,  
Nachher aderlassare,  
Postea purgare.

CHORUS

Bene, bene, bene, bene respondere:  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.

QUARTUS DOCTOR

Super illas maladias  
Doctus Baccalaureus dixit res bellissimas.  
Aber, si non langweilo Dominum Praesidem,  
Doctissimam Facultatem  
Et totam honorabilem  
Companiam auscultantem  
Faciā illi unam quaestionem.  
Seit gestern maladus unus  
Fallavit in meos manus;  
Habet starkum Fiebrum cum Anfällis,  
Starkum malum im Rückgrate,  
Et athmat cum difficultate.  
Wollas mihi dicere,

Docte Baccalaurée,  
Quid illi facere?  
BACCALAUREUS  
Clysterium setzare  
Nachher aderlassare,  
Postea purgare.

QUINTUS DOCTOR  
Aber, si maladia  
Opiniatra  
Non vult recedere,  
Quid illi facere?

BACCALAUREUS  
Clysterium setzare  
Nachher aderlassare,  
Re-aderlassare, repurgare, et reclysterisare.

CHORUS  
Bene, bene, bene, bene respondere:  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.

PRAESES  
Juras observare statuta  
Per Facultatem praescripta  
Cum sensu et Verstando?

BACCALAUREUS  
Juro.

PRAESES  
Essere, in omnibus  
Consultationibus,  
Veterum Ansichtae,  
Aut bonae,  
Aut verkehrtae?

BACCALAUREUS  
Juro.

PRAESES  
Nunquam uti remedio,  
Es sein nun so oder so,  
Quum ex mandato doctae Facultatis,  
Sollte Maladus auch crepiren  
Et mori de suo malo?

BACHELIERUS  
Juro.

PRAESES  
Ego, cum isto bareto  
Venerabili et docto,  
Dono tibi et concedo  
Virtutem et Potentiam  
Medicandi,  
Purgandi,  
Aderlassandi,  
Stechendi,  
Schneidendi,  
Bohrendi,

Et occidendi  
Impune per totam terram.

[18]

[Air des révérences]

BACCALAUREUS

Grossi doctores doctrinae  
Rhabarberi et Quassiae,  
Es wäre von mir stultissima,  
Inepta et ridicula,  
Si me volebam erdreistare  
Vobis Lobsprüche cantare;  
Si findebam ein Vergnügen,  
Lumina Soli zuzufügen,  
Oder Coelo Stellas,  
Oder Mari Wellas,  
Oder pisces dem Oceano,  
Oder Rosas dem Frühlingio.  
Deshalb rogo ut placeat  
Tam docto corpori anstatt  
Langer Reden, dass ich sofort  
Mich bedankam mit einem Wort.  
Vobis, Vobis, debeo  
Viel mehr als naturae et patri meo.  
Natura et Pater meus  
Hominem me habent factum;  
Vos dagegen, quod est multum plus,  
Habetis factum medicum.  
Habt cordi meo, solange es schlägt,  
Gratiam für immer eingepägt,  
Quae durabit in saecula.

CHORUS

Vivat, vivat, vivat, hundertmal vivat,  
Novus Doctor, qui tam bene sprechat!  
Mille, mille annis et esset et trinket,  
Et aderlassset, et tödtat!

CHIRURGUS PRIMUS

Mög' er schau, wie durch seine doctas  
Et pulcherrimas ordonnancias  
Sich fällen die Stubae et Budae  
Omnium chirurgorum  
Et Apothicarum!

CHORUS

Vivat, vivat, vivat, hundertmal vivat,  
Novus Doctor, qui tam bene sprechat!  
Mille, mille annis et esset et trinkat,  
Et aderlassset et tödtat!

CHIRURGUS SECONDUS

Mögen toti anni  
Ihm essere boni  
Et favorabiles,

Und möge das Glück ihm geben  
Und ihn nichts lassen erleben,  
Quam pestas, verolas,  
Fiebra, Pleuresias,  
Blutsturzos und Dysenterias.

## CHORUS

Vivat, vivat, vivat, hundertmal vivat,  
Novus Doctor, qui tam bene sprechat!  
Mille, mille annis et esset et trinkat,  
Et aderlasset et tödtat!

Die deutschen Übertragungen stammen von:  
Wolf Heinrich Graf Baudissin  
Molière – Sämtliche Lustspiele (1865-67)